
 

 
Российская Федерация 

муниципальное образование «Парское сельское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 

С О В Е Т 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 15 апреля  2021 года  № 7  

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Парского 

сельского поселения за 2020 год» 
 

          В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области», решением Совета муниципального образования «Парское сельское 
поселение» «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в муниципальном образовании «Парское сельское 
поселение» от 25.03.2010 г. № 09  

 
Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 
 

1.  Обнародовать Отчет об исполнении бюджета Парского сельского 
поселения за 2020 год в Информационном бюллетене «Сборник нормативных 
актов Родниковского района». 

2.  Местонахождением Отчета об исполнении бюджета Парского 
сельского поселения за 2020 год определить: Ивановская область, 
Родниковский район, с. Парское, ул. Светлая, д.8, Совет поселения. 

3.  Установить, что предложения по Отчету об исполнении бюджета 
Парского сельского поселения за 2020  год должны быть аргументированы, 
подаваться в письменном виде. Предложения граждан по отчету об исполнении 
бюджета Парского сельского поселения за 2020 год принимаются в Совете 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» ежедневно, кроме выходных и 
праздничных дней, с 8-00 до 12-00 часов и с 13-00 до 16-00 часов с 16 апреля до 

KulikovaEV
Пишущая машинка
1



 

10-00 06 мая 2021 года по адресу: Ивановская область, Родниковский район, с. 
Парское, ул. Светлая, д.8. 

4.  Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения Отчета об 
исполнении бюджета Парского сельского поселения за 2020 год на 06 мая 2021 
года в 10-00 по адресу: Ивановская область, Родниковский район, с. Парское, 
ул.Светлая, д.8 — Совет поселения. 

5. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний: 
            Малкова Л.Ф. – Глава муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»; 

Бельцев В.А. – Председатель Совета муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области»; 

Коткова М.В. – начальник организационно-правового отдела  
администрации муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области». 

6. Определить ответственным за организацию и проведение первого 
собрания Оргкомитета Главу муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
Малкову Л.Ф. 

7. Результаты публичных слушаний по вопросу обсуждения отчета об 
исполнении бюджета Парского сельского поселения за 2020 год опубликовать в 
Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского 
района». 

 
 
 

Глава муниципального образования              Председатель Совета                                      
«Парское сельское поселение                            муниципального образования                                            
Родниковского                                                      «Парское сельское поселение       
муниципального района                                     Родниковского                                       
Ивановской области»                                          муниципального района                                   
                                                                                  Ивановской области»                          
                                                   
_______________Малкова Л.Ф.                          _______________ Бельцев В.А. 

KulikovaEV
Пишущая машинка
2



ПРОЕКТ 

 
 

Российская Федерация 
муниципальное образование «Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПАРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  РОДНИКОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от         №    

                       

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
Парского сельского поселения  за 2020 год 

 

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Положением 
о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», 
утвержденным решением Совета муниципального образования ««Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 
17.10.2013 г. №34 и в целях регулирования бюджетных правоотношений 

 
Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 
 

 1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета  Парского сельского поселения за 
2020 год по доходам в сумме 19 590 570,77 руб., по расходам в сумме 19 522 558,44 
руб., с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 68 012,33 
руб. и со следующими показателями: 

1) Доходы  бюджета Парского сельского поселения за 2020 год по кодам 
классификации доходов бюджетов (Приложение № 1); 
 2) Источники финансирования дефицита бюджета Парского сельского 
поселения за 2020 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов   (Приложение № 2); 

3) Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2020 год  по разделам и 
подразделам классификации расходов  бюджетов (Приложение № 3); 

4) Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  Парского 
сельского поселения за 2020 год (Приложение № 4);  

5) Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2020 год по  целевым 
статьям (муниципальным программам Парского сельского поселения и не 
включенным в муниципальные программы Парского сельского поселения 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 
расходов классификации расходов  бюджетов (Приложение № 5). 

KulikovaEV
Пишущая машинка
3



 
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Сборник 

нормативных актов Родниковского района» и разместить на официальном сайте 
Родниковского муниципального района. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
  
  
Глава муниципального образования 
«Парское сельское поселение   
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»:  
 

 
Л.Ф.Малкова 

                           

Председатель Совета муниципального 
образования  «Парское сельское 
поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской 
области»:                                                                            

 
В.А.Бельцев            

 
              

KulikovaEV
Пишущая машинка
4



   Приложение №1 

к Решению Совета муниципального образования 

"Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области" 

от                   2021 №  

Доходы  бюджета Парского сельского поселения за 2020 год  
по кодам классификации доходов бюджетов  

(рублей) 
Код классификации 
доходов бюджетов 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

Кассовое 
исполнение 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 323 569,37  

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы                                                                700 371,02  

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 700 371,02  

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

696 668,99  

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

696 668,99  

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на  доходы  физических  лиц  с  доходов, 
полученных   от   осуществления   деятельности 
физическими  лицами,   зарегистрированными   в 
качестве   индивидуальных    редпринимателей, 
нотариусов,  занимающихся  частной  практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,  и 
других лиц, занимающихся частной практикой   в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации                           

-152,68  

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на  доходы  физических  лиц  с  доходов, 
полученных   от   осуществления   деятельности 
физическими  лицами,   зарегистрированными   в 
качестве   индивидуальных    редпринимателей, 
нотариусов,  занимающихся  частной  практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,  и 
других лиц, занимающихся частной практикой   в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации                           

-152,68  

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

3 854,71  

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 

3 854,71  

KulikovaEV
Пишущая машинка
5



Налогового Кодекса Российской Федерации 
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 139 851,29  

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 139 851,29  

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 139 851,29  

1821 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 139 851,29  

0001 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 438 485,23  

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 154 574,89  

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог  на  имущество  физических   лиц,  взимаемый 
по ставкам, применяемым  к  объектам 
налогообложения, расположенным   в границах 
поселений 

154 574,89  

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог  на  имущество  физических   лиц,  взимаемый по 
ставкам, применяемым  к  объектам 
налогообложения, расположенным   в границах 
поселений 

154 574,89  

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 283 910,34  

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  1 347 901,31  

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

1 347 901,31  

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

1 347 901,31  

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 936 009,03  

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
сельских   поселений 

936 009,03  

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах  
сельских   поселений 

936 009,03  

000 1 08 00000 00 0000 000   Государственная     пошлина      9 470,00  

000 1 08 04000 01 0000 110   Государственная     пошлина     за     совершение 
нотариальных действий (за  исключением  действий,  
совершаемых консульскими учреждениями  
Российской   Федерации) 

9 470,00  

000 1 08 04020 01 0000 110   Государственная     пошлина     за     совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов  местного   самоуправления,   
уполномоченными    в   соответствии с 
законодательными актами Российской  Федерации на 
совершение нотариальных действий 

9 470,00  

941 1 08 04020 01 0000 110   Государственная     пошлина     за     совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов  местного   самоуправления,   
уполномоченными    в   соответствии с 
законодательными актами Российской  Федерации на 
совершение нотариальных действий 

9 470,00  

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

35 391,83  

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  иной 35 391,83  

KulikovaEV
Пишущая машинка
6



платы  за  передачу  в   возмездное   пользование  
государственного и муниципального  имущества  (за     
исключением имущества  автономных  учреждений,  а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

11 988,83  

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

11 988,83  

212 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

11 988,83  

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в 
оперативном управлении органов  государственной 
власти,    органов    местного    самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов  и  созданных  
ими   учреждений   (за   исключением    имущества 
бюджетных и  автономных учреждений) 

23 403,00  

000 1 11 05035 10 0000 120   Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  
оперативном  управлении   органов   управления   
сельских  поселений и созданных ими  учреждений (за    
исключением    имущества     муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений ) 

23 403,00  

212 1 11 05035 10 0000 120   Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в  
оперативном  управлении   органов   управления   
сельских  поселений и созданных ими  учреждений (за    
исключением    имущества     муниципальных  
бюджетных и автономных учреждений ) 

23 403,00  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 267 001,40  

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

10 459 067,00  

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 187 000,00  

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

10 187 000,00  

941 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

10 187 000,00  

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

272 067,00  

000 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

272 067,00  

941 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 272 067,00  

KulikovaEV
Пишущая машинка
7



 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
225 747,87  

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

225 500,00  

941 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

225 500,00  

000 2 02 35120 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

247,87  

941 2 02 35120 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

247,87  

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 615 457,69  

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

5 615 457,69  

941 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

5 615 457,69  

 
000 2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-33 271,16  

000 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

-33 271,16  

941 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

-33 271,16  

ВСЕГО ДОХОДОВ 19 590 570,77  

KulikovaEV
Пишущая машинка
8



Приложение № 2 
к Решению Совета 

муниципального образования 
«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 

от     2021 г. №  
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Парского сельского 
поселения за 2020 год по кодам классификации источников 

 финансирования дефицитов бюджетов 
 

 (рублей) 

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование кода 
классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов 

Кассовое 
исполнение 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

-68 012,33 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов 

-68 012,33 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-19 590 570,77 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-19 590 570,77 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-19 590 570,77 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

-19 590 570,77 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

19 522 558,44 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

19 522 558,44 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

19 522 558,44 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

19 522 558,44 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
9



KulikovaEV
Пишущая машинка
10



KulikovaEV
Пишущая машинка
11



KulikovaEV
Пишущая машинка
12



KulikovaEV
Пишущая машинка
13



KulikovaEV
Пишущая машинка
14



KulikovaEV
Пишущая машинка
15



KulikovaEV
Пишущая машинка
16



KulikovaEV
Пишущая машинка
17



KulikovaEV
Пишущая машинка
18



KulikovaEV
Пишущая машинка
19



           ОГЛАВЛЕНИЕ 

№  
п/п 

Наименование МПА Стр. 

 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Администрация  
муниципального образования  

«Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» 

 
 

 
Решение №7 от 15.04.2021г. «О назначении публичных слушаний по 
проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Парского сельского поселения за 2020 год» 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
       
      
     1 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
     
 
     
 
     
 
   
 
 
 
    
 
     

 

  
 
  
 

 


	№ 7 от 15.04.2021 о назн.публ.слушаний по исполнению бюджета за 2020г..pdf (p.1-2)
	Проект решения об исполнении бюджета за 2020г.pdf (p.3-4)
	Приложение 1.pdf (p.5-8)
	приложение 2.pdf (p.9)
	приложение 3,4,5 к проекту.pdf (p.10-19)

